aquele necessário a prestação de contas, podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, por solicitação do PARCEIRA devidamente fundamentada, formu-
lada, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu término, desde que autorizada pelo CONCEDENTE.
DO VALOR: O valor do presente Termo é de R$ 3.200.660,00 (Três milhões, duzentos mil, seiscentos e sessenta reais), conforme cronograma de desembolso 
integrante do Plano de Trabalho formalizado entre as partes, aprovado pela CONCEDENTE.
DO FORO: Para dirimir possíveis dúvidas, casos omissos ou controvérsias oriundas deste Termo de Colaboração, as partes elegem o Foro da Comarca de Rio

[...]

aquele necessário a prestação de contas, podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, por solicitação do PARCEIRA devidamente fundamentada, formu-
lada, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu término, desde que autorizada pelo CONCEDENTE.
DO VALOR: O valor do presente Termo é de R$ 3.289.960,00 (Três milhões, duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta reais), conforme cronograma 
de desembolso integrante do Plano de Trabalho formalizado entre as partes, aprovado pela CONCEDENTE.
DO FORO: Para dirimir possíveis dúvidas, casos omissos ou controvérsias oriundas deste Termo de Colaboração, as partes elegem o Foro da Comarca de Rio

[...]

Contratada, para atenderás necessidades das Unidades Hospitalares localizadas em todo o estado, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde -SESACRE.
DA REPACTUAÇÃO DOS PREÇOS
Quanto à repactuação: Fica repactuado o valor contratual, referente à Convenção coletiva 2025/2026, o qual perfaz a quantia mensal de R$ 3.837.173,51 (três 
milhões, oitocentos e trinta e sete mil cento e setenta e três reais e cinquenta e um centavos) , nos seguintes termos:
RED PONTES EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ n° 03.417.593/0001-84, estabelecida na Rua Rondônia, n° 416, Bairro: Bosque, 

Rio Branco/AC, telefone: (68) 3228-8172 - 9963-9070, E-mail:

[...]

As despesas realizadas por força deste Instrumento correrão, por conta da dotação orçamentária, Programa de Trabalho: 10.302.1465.22070000; Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso: 16000400, 15001002.
DA RATIFICAÇÃO 
O termo passa a perfazer o valor total de R$ 51.959.004,99 (cinquenta e um milhões, novecentos e cinquenta e nove mil quatro reais e noventa e nove centavos) 
A contratada deverá apresentar garantia de execução contratual, conforme determinação da CLAUSULA VIGÉSIMA OITAVA - DA GARANTIA CONTRATUAL do 
termo de Contrato, correspondente a 5% do valor global da contratação.
As demais Cláusulas Contratuais permanecem inalteradas.